Миллион, миллиард, тысяча — словами. Сотка, тридцатка, десятка и 
подобные — словами. 

Римские цифры не используем никогда. 

Нет Да 

5000 
5,000 
5 000 
5 тысяч 

Пять тысяч 

Семь тысяч 
7000 

7 тысяч 

625000 
625 000 

625 тысяч 

триста 300 

Пять тысяч триста 
5,300 

5300 

Шесть тысяч два 6002 

В школе была 5-ка по русскому языку В школе была пятёрка по русскому 
языку 

30-ка лучших студентов Тридцатка лучших студентов 

10. 2 

Название валюты пишем словами: 

Нет Да 

100₽ 100 рублей 

$60 60 долларов 

45 000 € 45 тысяч евро